



PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRAJARA
ESTADO DE SÃO PAULO
CNPJ 46.231.882/0001-05



ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Proc. Licitatório n.º 055/19
PREGÃO PRESENCIAL n.º 28
Sessão: 1

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de materiais e equipamentos odontológicos para suprir as necessidades do centro odontológico pertencente a esta municipalidade.

Detalhamento do Objeto: Contratação de empresa para aquisição de materiais e equipamentos odontológicos para suprir as necessidades do centro odontológico pertencente a esta municipalidade.

Na data de 06 de setembro de 2019, às 09:00, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, composta na lista abaixo:

Portaria	Data	Nome	Cargo	CPF	RG
02	02/01/2019	ADALBERTO GONÇALVES DOS SANTOS	Equipe de Apoio	066.695.998-62	236440822
02	02/01/2019	ANTÔNIO CARLOS DE ARAUJO	Pregoeiro	151.212.658-67	22732489
02	02/01/2019	Cláudio César da Conceição	Equipe de Apoio	120.132.378-98	225141486
02	02/01/2019	ODAIR RODRIGUES DO VALE	Equipe de Apoio	289.490.178-06	251169340

Reuniram-se para a Sessão Pública de julgamento do Pregão em epígrafe.

CREDENCIAMENTO

Declarada aberta a sessão pelo Sr Pregoeiro Antônio Carlos de Araújo e, constatando a presença de interessados à sessão, teve início o credenciamento dos participantes, consistindo no exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação da existência de poderes para a formulação de propostas e a prática dos demais atos de atribuição dos licitantes, conforme lista de credenciados abaixo:

Código	Proponente / Fornecedor	Lances	Representante	Tipo Empresa	CPF	CNPJ	RG	Preferência de contratação (art. 44 da LC 123/2006)
11297	MAMED COMERCIAL LTDA			EPP		21.608.296/0001-06		Sim
Sim	MAURICIO RIBEIRO SOUZA SOARES				170.558.398-90	23.349.567		
13030	PAULO JOSE DEANGELIS			ME		11.357.799/0001-94		Sim
Sim	PAULO JOSÉ DEANGELIS				304.610.078-78	29.743.725-2		
2434	SOROMED MARILIA LTDA			ME		06.230.386/0001-04		Sim
Sim	CLAUDIO FERNANDES SILVA				137.235.628-25	23.284.614-4		

O Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento.

Ao término do credenciamento, o Sr (a).Pregoeiro (a) auxiliado pela equipe de apoio recebeu as declarações dos Licitantes de que atendem plenamente aos requisitos de Habilitação estabelecidos no Edital e os dois Envelopes contendo a Proposta e os Documentos de Habilitação, respectivamente.

REGISTRO E CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA ESCRITA

Ato contínuo foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o Pregoeiro procedeu à análise das propostas escritas, quando foi verificado se cada proposta atendia aos requisitos do edital, passou então ao exame da compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento. Constatada a regularidade das propostas, passou a selecionar os licitantes que participarão da etapa de lances em razão dos preços propostos, conforme lista de classificação da proposta escrita apresentada a seguir:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
1	006.001.027	TESOURA CURVA 12 CM	UN	10	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor	Valor Total	Lance
1	2434	SOROMED MARILIA LTDA	GOLGRAN	19,00	190,00Classificado S
2	13030	PAULO JOSE DEANGELIS	Im	22,90	229,00Classificado S
3	11297	MAMED COMERCIAL LTDA	6B/GOLGRAN	25,06	250,60Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
2	006.001.107	COMPASSO WILLYS C-411	UN	3	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor	Valor Total	Lance
1	11297	MAMED COMERCIAL LTDA	JON	47,00	141,00Classificado S
2	2434	SOROMED MARILIA LTDA	JON	47,00	141,00Classificado



PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRAJARA
ESTADO DE SÃO PAULO
CNPJ 46.231.882/0001-05



3	13030	PAULO JOSE DEANGELIS	wilcos	48,50	145,50	Classificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status	
3	006.001.342	SONDA EXPLORADORA N 5	UN	12	Lance	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor	Valor Total	
			Unitário			
1	11297	MAMED COMERCIAL LTDA	COOPFLEX	11,60	139,20	Classificado
2	2434	SOROMED MARILIA LTDA	GOLGRAN	12,82	153,84	Classificado
3	13030	PAULO JOSE DEANGELIS	Im	14,90	178,80	Classificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status	
4	006.001.343	SERINGA CARPULE COM REFLUXO	UN	16	Lance	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor	Valor Total	
			Unitário			
1	11297	MAMED COMERCIAL LTDA	BRASVAL	35,07	561,12	Classificado
2	13030	PAULO JOSE DEANGELIS	med	39,85	637,60	Classificado
3	2434	SOROMED MARILIA LTDA	GOLGRAN	51,42	822,72	Classificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status	
5	006.001.344	PINÇA CLÍNICA	UN	16	Lance	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor	Valor Total	
			Unitário			
1	2434	SOROMED MARILIA LTDA	TRINKS	12,85	205,60	Classificado
2	11297	MAMED COMERCIAL LTDA	COOPFLEX	13,00	208,00	Classificado
3	13030	PAULO JOSE DEANGELIS	Im	13,50	216,00	Classificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status	
6	006.001.345	CABO PARA ESPELHO	UN	16	Lance	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor	Valor Total	
			Unitário			
1	2434	SOROMED MARILIA LTDA	GOLGRAN	5,09	81,44	Classificado
2	11297	MAMED COMERCIAL LTDA	BRASVAL	5,30	84,80	Classificado
3	13030	PAULO JOSE DEANGELIS	med	5,50	88,00	Classificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status	
7	006.001.346	PORTA MATRIZ TOFFLER	UN	12	Lance	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor	Valor Total	
			Unitário			
1	2434	SOROMED MARILIA LTDA	GOLGRAN	29,94	359,28	Classificado
2	11297	MAMED COMERCIAL LTDA	BRASVAL	30,00	360,00	Classificado
3	13030	PAULO JOSE DEANGELIS	golgran	32,00	384,00	Classificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status	
8	006.001.347	MARMITA DE INOX COM DIVISÓRIA P/	UN	2	Lance	
Classif.	Código	BROCAS 5CM X 11,5CM	Marca	Valor	Valor Total	
		Proponente / Fornecedor	Unitário			
1	13030	PAULO JOSE DEANGELIS	açonox	79,99	159,98	Classificado
	2434	SOROMED MARILIA LTDA		0,00	0,00	Desclassificado
		Motivo: NÃO COTOU				



PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRAJARA
ESTADO DE SÃO PAULO
CNPJ 46.231.882/0001-05



11297 MAMED COMERCIAL LTDA 0,00 0,00 Desclassificado
 Motivo: NÃO COTOU

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
9	006.001.351	GRAMPO N 208	UN 2	2	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor	Valor Total Lance
1	2434	SOROMED MARILIA LTDA	GOLGRAN	14,77	29,54 Classificado S
2	11297	MAMED COMERCIAL LTDA	GOLGRAN	15,10	30,20 Classificado S
3	13030	PAULO JOSE DEANGELIS	golgran	16,00	32,00 Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
10	006.001.352	GRAMPO N 209	UN 2	2	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor	Valor Total Lance
1	2434	SOROMED MARILIA LTDA	GOLGRAN	14,77	29,54 Classificado S
2	13030	PAULO JOSE DEANGELIS	golgran	16,00	32,00 Classificado S
3	11297	MAMED COMERCIAL LTDA	GOLGRAN	16,15	32,30 Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
11	006.001.353	GRAMPO N 212	UN 2	2	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor	Valor Total Lance
1	2434	SOROMED MARILIA LTDA	GOLGRAN	14,77	29,54 Classificado S
2	11297	MAMED COMERCIAL LTDA	GOLGRAN	15,45	30,90 Classificado S
3	13030	PAULO JOSE DEANGELIS	golgran	16,00	32,00 Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
12	006.001.354	GRAMPO N 204	UN 2	2	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor	Valor Total Lance
1	11297	MAMED COMERCIAL LTDA	GOLGRAN	14,56	29,12 Classificado S
2	2434	SOROMED MARILIA LTDA	GOLGRAN	14,77	29,54 Classificado S
3	13030	PAULO JOSE DEANGELIS	golgran	16,00	32,00 Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
13	006.001.355	GRAMPO N 8W	UN 2	2	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor	Valor Total Lance
1	2434	SOROMED MARILIA LTDA	GOLGRAN	14,77	29,54 Classificado S
2	11297	MAMED COMERCIAL LTDA	GOLGRAN	14,84	29,68 Classificado S
3	13030	PAULO JOSE DEANGELIS	golgran	16,00	32,00 Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
14	006.001.356	GRAMPO N 26	UN 2	2	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor	Valor Total Lance
1	2434	SOROMED MARILIA LTDA	GOLGRAN	14,77	29,54 Classificado S
2	11297	MAMED COMERCIAL LTDA	GOLGRAN	15,50	31,00 Classificado S
3	13030	PAULO JOSE DEANGELIS	golgran	16,00	32,00 Classificado S



PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRAJARA
ESTADO DE SÃO PAULO
CNPJ 46.231.882/0001-05



Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
15	006.001.359	ARCO PARA ISOLAMENTO TIPO OSTBY	UN	6	
Classif.	Código	DOBRÁVEL	Valor	Valor Total	Lance
		Proponente / Fornecedor	Unitário		
1	11297	MAMED COMERCIAL LTDA	MAQUIRA	14,95	89,70Classificado
2	13030	PAULO JOSE DEANGELIS	maquira	15,98	95,88Classificado
3	2434	SOROMED MARILIA LTDA	JON	16,14	96,84Classificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
16	006.001.413	RÉGUA MILIMETRADA CALIBRADA	UN	6	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor	Valor Total	Lance
			Unitário		
1	11297	MAMED COMERCIAL LTDA	ANGELUS	11,28	67,68Classificado
2	2434	SOROMED MARILIA LTDA	MAQUIRA	13,71	82,26Classificado
3	13030	PAULO JOSE DEANGELIS	Im	47,89	287,34Classificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
17	006.001.414	GRAMPO ENDODONTICO Nº210	UN	2	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor	Valor Total	Lance
			Unitário		
1	2434	SOROMED MARILIA LTDA	GOLGRAN	14,77	29,54Classificado
2	11297	MAMED COMERCIAL LTDA	GOLGRAN	15,15	30,30Classificado
3	13030	PAULO JOSE DEANGELIS	golgran	16,00	32,00Classificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
18	006.001.415	GRAMPO ENDODONTICO Nº207	UN	2	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor	Valor Total	Lance
			Unitário		
1	2434	SOROMED MARILIA LTDA	GOLGRAN	14,77	29,54Classificado
2	11297	MAMED COMERCIAL LTDA	GOLGRAN	14,89	29,78Classificado
3	13030	PAULO JOSE DEANGELIS	golgran	16,00	32,00Classificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
19	006.001.416	GRAMPO ENDODONTICO Nº209	UN	2	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor	Valor Total	Lance
			Unitário		
1	2434	SOROMED MARILIA LTDA	GOLGRAN	14,77	29,54Classificado
2	13030	PAULO JOSE DEANGELIS	golgran	16,00	32,00Classificado
3	11297	MAMED COMERCIAL LTDA	GOLGRAN	16,15	32,30Classificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
20	006.001.417	GRAMPO ENDODONTICO Nº201	UN	2	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor	Valor Total	Lance
			Unitário		
1	11297	MAMED COMERCIAL LTDA	GOLGRAN	14,54	29,08Classificado
2	2434	SOROMED MARILIA LTDA	GOLGRAN	14,77	29,54Classificado
3	13030	PAULO JOSE DEANGELIS	golgran	16,00	32,00Classificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status



PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRAJARA
ESTADO DE SÃO PAULO
CNPJ 46.231.882/0001-05



21	006.001.418	GRAMPO ENDODONTICO Nº202		UN	2	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	2434	SOROMED MARILIA LTDA	GOLGRAN	14,77	29,54	Classificado S
2	11297	MAMED COMERCIAL LTDA	GOLGRAN	15,85	31,70	Classificado S
3	13030	PAULO JOSE DEANGELIS	golgran	16,00	32,00	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	
22	006.001.419	GRAMPO ENDODONTICO Nº12 A		UN	2	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	2434	SOROMED MARILIA LTDA	GOLGRAN	14,77	29,54	Classificado S
2	11297	MAMED COMERCIAL LTDA	6B/GOLGRAN	14,99	29,98	Classificado S
3	13030	PAULO JOSE DEANGELIS	golgran	16,00	32,00	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	
23	006.001.420	GRAMPO ENDODONTICO Nº13 A		UN	2	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	11297	MAMED COMERCIAL LTDA	6B/GOLGRAN	14,63	29,26	Classificado S
2	2434	SOROMED MARILIA LTDA	GOLGRAN	14,77	29,54	Classificado S
3	13030	PAULO JOSE DEANGELIS	golgran	16,00	32,00	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	
24	006.001.421	CUBA INOX REDONDA COM CAPACIDADE PARA 160ML		UN	5	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	2434	SOROMED MARILIA LTDA	GOLGRAN	21,71	108,55	Classificado S
2	11297	MAMED COMERCIAL LTDA	FAVA	22,00	110,00	Classificado S
3	13030	PAULO JOSE DEANGELIS	açonox	23,50	117,50	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	
25	006.001.422	FÓRCEPS Nº69		UN	3	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	2434	SOROMED MARILIA LTDA	GOLGRAN	74,85	224,55	Classificado S
2	11297	MAMED COMERCIAL LTDA	ICE/GOLGRAN	79,01	237,03	Classificado S
3	13030	PAULO JOSE DEANGELIS	lm	82,00	246,00	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	
26	006.001.423	FÓRCEPS Nº17		UN	2	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	2434	SOROMED MARILIA LTDA	GOLGRAN	74,85	149,70	Classificado S
2	11297	MAMED COMERCIAL LTDA	ICE/GOLGRAN	75,48	150,96	Classificado S
3	13030	PAULO JOSE DEANGELIS	lm	82,00	164,00	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	
27	006.001.426	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO . ROLAMENTO DE CERÂMICA; ACOPLAMENTO BORDEN;		UN	3	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor	Valor Total	Lance



		SPLAY TRIPLO; ROTAÇÃO ATÉ 380.000 RPM; SISTEMA PRESS- BUTTON; TORQUE 0,13NCM. TURBINA EXTRA TORQUE 505C.		Unitário			
1	11297	MAMED COMERCIAL LTDA	SCHUSTER	710,00	2.130,00	Classificado S	
2	2434	SOROMED MARILIA LTDA	KAVO	719,91	2.159,73	Classificado S	
3	13030	PAULO JOSE DEANGELIS	kavo	725,00	2.175,00	Classificado S	
Item 28	Código 006.001.428	Descrição do Produto/Serviço BROQUEIRO DE ALUMÍNIO COM 60 FUROS AUTOCLAVÁVEL.	Marca	Unidade UN	Quantidade 4	Status	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor		Valor Unitário	Valor Total	Lance	
1	13030	PAULO JOSE DEANGELIS	maquira	37,55	150,20	Classificado S	
2	11297	MAMED COMERCIAL LTDA	MAQUIRA	43,79	175,16	Classificado S	
3	2434	SOROMED MARILIA LTDA	NOSLIG	52,71	210,84	Classificado S	
Item 29	Código 006.001.429	Descrição do Produto/Serviço FOTOPOLIMERIZADOR COMPRIMENTO DE ONDA DA LUZ: 420 NM A 480 NM (COR AZUL).*	Marca	Unidade UN	Quantidade 2	Status	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor		Valor Unitário	Valor Total	Lance	
1	2434	SOROMED MARILIA LTDA	KAVO	1.098,57	2.197,14	Classificado S	
2	11297	MAMED COMERCIAL LTDA	MICRODONT	1.300,00	2.600,00	Classificado S	
3	13030	PAULO JOSE DEANGELIS	kavo	1.307,50	2.615,00	Classificado S	
Item 30	Código 006.001.430	Descrição do Produto/Serviço NEGATOSCÓPIO SLIM LED	Marca	Unidade UN	Quantidade 1	Status	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor		Valor Unitário	Valor Total	Lance	
1	2434	SOROMED MARILIA LTDA	BIOTRON	439,14	439,14	Classificado S	
2	11297	MAMED COMERCIAL LTDA	VH	445,00	445,00	Classificado S	
3	13030	PAULO JOSE DEANGELIS	essence	449,00	449,00	Classificado S	
Item 31	Código 006.001.436	Descrição do Produto/Serviço POSICIONADOR PARA PELICULA RADIOGRAFICA	Marca	Unidade KIT	Quantidade 2	Status	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor		Valor Unitário	Valor Total	Lance	
1	2434	SOROMED MARILIA LTDA	MAQUIRA	67,25	134,50	Classificado S	
2	11297	MAMED COMERCIAL LTDA	MAQUIRA	68,00	136,00	Classificado S	



PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRAJARA
ESTADO DE SÃO PAULO
CNPJ 46.231.882/0001-05



3	13030	PAULO JOSE DEANGELIS	maquira	69,90	139,80	Classificado S
Item 32	Código 006.001.441	Descrição do Produto/Serviço PONTA PARA ULTRASSOM DABI ATLANTE -	Unidade UN	Quantidade 12	Status	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	2434	SOROMED MARILIA LTDA	DABI ATLANTE	128,57	1.542,84	Classificado S
2	13030	PAULO JOSE DEANGELIS	dabi	144,50	1.734,00	Classificado S
	11297	MAMED COMERCIAL LTDA		0,00	0,00	Desclassificado
		Motivo: NÃO COTOU				
Item 33	Código 006.001.466	Descrição do Produto/Serviço ALAVANCA APEXO	Unidade UNIDA	Quantidade 4	Status	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	2434	SOROMED MARILIA LTDA	GOLGRAN	46,71	186,84	Classificado S
2	13030	PAULO JOSE DEANGELIS	lm	49,00	196,00	Classificado S
	11297	MAMED COMERCIAL LTDA		0,00	0,00	Desclassificado
		Motivo: NÃO COTOU				
Item 34	Código 006.001.467	Descrição do Produto/Serviço ALAVANCA APICAL	Unidade UN	Quantidade 4	Status	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	2434	SOROMED MARILIA LTDA	GOLGRAN	43,25	173,00	Classificado S
2	11297	MAMED COMERCIAL LTDA	6B/LM-COOPER	43,40	173,60	Classificado S
3	13030	PAULO JOSE DEANGELIS	lm	44,50	178,00	Classificado S
Item 35	Código 006.001.468	Descrição do Produto/Serviço DESCOLADOR PERIOSTEO MOLT 9	Unidade UN	Quantidade 6	Status	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	2434	SOROMED MARILIA LTDA	GOLGRAN	58,14	348,84	Classificado S
2	11297	MAMED COMERCIAL LTDA	ICE	59,50	357,00	Classificado S
3	13030	PAULO JOSE DEANGELIS	lm	63,20	379,20	Classificado S
Item 36	Código 006.001.469	Descrição do Produto/Serviço ESTOJO DE INOX PERFURADO 18 X 8 X 3CM	Unidade UN	Quantidade 12	Status	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	11297	MAMED COMERCIAL LTDA	FAVA	48,86	586,32	Classificado S
2	13030	PAULO JOSE DEANGELIS	açonox	55,00	660,00	Classificado S
3	2434	SOROMED MARILIA LTDA	FAMI	57,38	688,56	Classificado S
Item 37	Código 006.001.470	Descrição do Produto/Serviço ALVEOLO TOMO FRIEDMAN MICRO CURVO	Unidade UN	Quantidade 4	Status	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	13030	PAULO JOSE DEANGELIS	golgran	99,00	396,00	Classificado S
2	11297	MAMED COMERCIAL LTDA	GOLGRAN	242,48	969,92	Classificado



PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRAJARA
ESTADO DE SÃO PAULO
CNPJ 46.231.882/0001-05



3	2434	SOROMED MARILIA LTDA	GOLGRAN	444,34	1.777,36	Classificado
Item 38	Código 006.001.486	Descrição do Produto/Serviço KIT DE MOLDEIRA PARA DESDENTADO DE ALUMINIO	Unidade KIT	Quantidade 6	Status	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	2434	SOROMED MARILIA LTDA	TECNODENT	90,00	540,00	Classificado
2	11297	MAMED COMERCIAL LTDA	TECNODENT	98,00	588,00	Classificado
3	13030	PAULO JOSE DEANGELIS	tecni	99,00	594,00	Classificado
Item 39	Código 006.001.487	Descrição do Produto/Serviço FORCÉPS N° 18R	Unidade UN	Quantidade 3	Status	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	11297	MAMED COMERCIAL LTDA	ICE/GOLGRAN	74,14	222,42	Classificado
2	2434	SOROMED MARILIA LTDA	GOLGRAN	74,85	224,55	Classificado
3	13030	PAULO JOSE DEANGELIS	golgran	82,00	246,00	Classificado
Item 40	Código 006.001.488	Descrição do Produto/Serviço FORCÉPS N°18L	Unidade UN	Quantidade 3	Status	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	2434	SOROMED MARILIA LTDA	GOLGRAN	74,85	224,55	Classificado
2	11297	MAMED COMERCIAL LTDA	ICE/GOLGRAN	75,61	226,83	Classificado
3	13030	PAULO JOSE DEANGELIS	golgran	82,00	246,00	Classificado
Item 41	Código 006.001.489	Descrição do Produto/Serviço FORCÉPS N°01	Unidade UN	Quantidade 2	Status	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	2434	SOROMED MARILIA LTDA	GOLGRAN	74,85	149,70	Classificado
2	11297	MAMED COMERCIAL LTDA	ICE/GOLGRAN	75,39	150,78	Classificado
3	13030	PAULO JOSE DEANGELIS	golgran	82,00	164,00	Classificado
Item 42	Código 006.001.490	Descrição do Produto/Serviço FORCÉPS N°150	Unidade UN	Quantidade 2	Status	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	2434	SOROMED MARILIA LTDA	GOLGRAN	74,85	149,70	Classificado
2	11297	MAMED COMERCIAL LTDA	ICE/GOLGRAN	79,65	159,30	Classificado
3	13030	PAULO JOSE DEANGELIS	golgran	82,00	164,00	Classificado
Item 43	Código 006.001.491	Descrição do Produto/Serviço FORCÉPS N°151	Unidade UN	Quantidade 2	Status	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	2434	SOROMED MARILIA LTDA	GOLGRAN	74,85	149,70	Classificado
2	11297	MAMED COMERCIAL LTDA	ICE/GOLGRAN	80,80	161,60	Classificado
3	13030	PAULO JOSE DEANGELIS	golgran	82,00	164,00	Classificado



Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
44	006.001.492	ULTRASSON E JATO DE BICARBONATO	UN	2	
Classif.	Código	(PROFI NEO)	Valor	Valor Total	Lance
		Proponente / Fornecedor	Unitário		
1	2434	SOROMED MARILIA LTDA	D700	2.700,00	5.400,00Classificado
2	13030	PAULO JOSE DEANGELIS	dabi	4.290,00	8.580,00Classificado
3	11297	MAMED COMERCIAL LTDA	DABI ATLANTE	5.715,00	11.430,00Classificado
45	006.001.493	ALAVANCA SELDIN KIT MILLENNIUM -	Unidade	Quantidade	Status
Classif.	Código	GOLGRAN	KIT	2	
		Proponente / Fornecedor	Valor	Valor Total	Lance
			Unitário		
1	11297	MAMED COMERCIAL LTDA	ICE	94,51	189,02Classificado
2	2434	SOROMED MARILIA LTDA	GOLGRAN	107,11	214,22Classificado
3	13030	PAULO JOSE DEANGELIS	golgran	119,00	238,00Classificado
46	006.001.494	POSICIONADOR INFANTIL PARA	Unidade	Quantidade	Status
Classif.	Código	RADIOGRAFIAS	UN	2	
		Proponente / Fornecedor	Valor	Valor Total	Lance
			Unitário		
1	2434	SOROMED MARILIA LTDA	MAQUIRA	67,25	134,50Classificado
2	11297	MAMED COMERCIAL LTDA	MAQUIRA	76,00	152,00Classificado
3	13030	PAULO JOSE DEANGELIS	maquira	79,00	158,00Classificado

RODADA DE LANCES, LC 123 / 2006 E NEGOCIAÇÃO

Em seguida, o Pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de forma sequencial, a partir do autor da proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor. A sequência de ofertas de lances ocorreu da forma que consta da lista de lances a seguir:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
1	006.001.027	TESOURA CURVA 12 CM	UN	10	
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Situação
				Unit.	
1	1	11297	MAMED COMERCIAL LTDA	0,00	Declina
1	2	13030	PAULO JOSE DEANGELIS	0,00	Declina
		2434	SOROMED MARILIA LTDA	0,00	19,00Finalizado
2	006.001.107	COMPASSO WILLYS C-411	Unidade	Quantidade	
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Situação
				Unit.	
1	1	13030	PAULO JOSE DEANGELIS	0,00	46,99Lance
1	2	2434	SOROMED MARILIA LTDA	0,00	Declina
1	3	11297	MAMED COMERCIAL LTDA	0,00	46,98Lance
2	1	13030	PAULO JOSE DEANGELIS	0,00	Declina
		11297	MAMED COMERCIAL LTDA	0,00	46,98Finalizado
3	006.001.342	SONDA EXPLORADORA N 5	Unidade	Quantidade	
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Situação
				Unit.	
1	1	13030	PAULO JOSE DEANGELIS	0,00	11,59Lance
1	2	2434	SOROMED MARILIA LTDA	0,00	Declina
1	3	11297	MAMED COMERCIAL LTDA	0,00	11,50Lance
2	1	13030	PAULO JOSE DEANGELIS	0,00	Declina
		11297	MAMED COMERCIAL LTDA	0,00	11,50Finalizado
		11297	MAMED COMERCIAL LTDA	17,39	9,50Negociado



PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRAJARA
ESTADO DE SÃO PAULO
CNPJ 46.231.882/0001-05



Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
4	006.001.343	SERINGA CARPULE COM REFLUXO	UN	16		
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance	Situação
					Unit.	
1	1	2434	SOROMED MARILIA LTDA	0,00		Declina
1	2	13030	PAULO JOSE DEANGELIS	0,00		Declina
		11297	MAMED COMERCIAL LTDA	0,00	35,07	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
5	006.001.344	PINÇA CLÍNICA	UN	16		
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance	Situação
					Unit.	
1	1	13030	PAULO JOSE DEANGELIS	0,00	12,84	Lance
1	2	11297	MAMED COMERCIAL LTDA	0,00		Declina
1	3	2434	SOROMED MARILIA LTDA	0,00	12,80	Lance
2	1	13030	PAULO JOSE DEANGELIS	0,00	12,50	Lance
2	2	2434	SOROMED MARILIA LTDA	0,00	12,45	Lance
3	1	13030	PAULO JOSE DEANGELIS	0,00		Declina
		2434	SOROMED MARILIA LTDA	0,00	12,45	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
6	006.001.345	CABO PARA ESPELHO	UN	16		
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance	Situação
					Unit.	
1	1	13030	PAULO JOSE DEANGELIS	0,00		Declina
1	2	11297	MAMED COMERCIAL LTDA	0,00		Declina
		2434	SOROMED MARILIA LTDA	0,00	5,09	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
7	006.001.346	PORTA MATRIZ TOFFLER	UN	12		
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance	Situação
					Unit.	
1	1	13030	PAULO JOSE DEANGELIS	0,00		Declina
1	2	11297	MAMED COMERCIAL LTDA	0,00	29,93	Lance
1	3	2434	SOROMED MARILIA LTDA	0,00	29,90	Lance
2	1	11297	MAMED COMERCIAL LTDA	0,00		Declina
		2434	SOROMED MARILIA LTDA	0,00	29,90	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
8	006.001.347	MARMITA DE INOX COM DIVISÓRIA P/	UN	2		
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance	Situação
					Unit.	
		13030	PAULO JOSE DEANGELIS	0,00	79,99	Finalizado
		13030	PAULO JOSE DEANGELIS	1,24	79,00	Negociado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
9	006.001.351	GRAMPO N 208	UN	2		
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance	Situação
					Unit.	
1	1	13030	PAULO JOSE DEANGELIS	0,00	14,76	Lance
1	2	11297	MAMED COMERCIAL LTDA	0,00	14,75	Lance
1	3	2434	SOROMED MARILIA LTDA	0,00		Declina
2	1	13030	PAULO JOSE DEANGELIS	0,00	14,70	Lance
2	2	11297	MAMED COMERCIAL LTDA	0,00	14,69	Lance
3	1	13030	PAULO JOSE DEANGELIS	0,00		Declina
		11297	MAMED COMERCIAL LTDA	0,00	14,69	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
10	006.001.352	GRAMPO N 209	UN	2		
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance	Situação
					Unit.	
1	1	11297	MAMED COMERCIAL LTDA	0,00	14,68	Lance
1	2	13030	PAULO JOSE DEANGELIS	0,00		Declina
1	3	2434	SOROMED MARILIA LTDA	0,00		Declina
		11297	MAMED COMERCIAL LTDA	0,00	14,68	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
11	006.001.353	GRAMPO N 212	UN	2		
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance	Situação



				Unit.	
1	1	13030	PAULO JOSE DEANGELIS	0,00	Declina
1	2	11297	MAMED COMERCIAL LTDA	0,00	14,68Lance
1	3	2434	SOROMED MARILIA LTDA	0,00	Declina
		11297	MAMED COMERCIAL LTDA	0,00	14,68Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
12		006.001.354	GRAMPO N 204	UN	2
Rodada	Nº Lance	Código	PropONENTE / FORNECEDOR	% Desconto	Vlr. Lance Situação
1	1	13030	PAULO JOSE DEANGELIS	0,00	Declina
1	2	2434	SOROMED MARILIA LTDA	0,00	Declina
		11297	MAMED COMERCIAL LTDA	0,00	14,56Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
13		006.001.355	GRAMPO N 8W	UN	2
Rodada	Nº Lance	Código	PropONENTE / FORNECEDOR	% Desconto	Vlr. Lance Situação
1	1	13030	PAULO JOSE DEANGELIS	0,00	Declina
1	2	11297	MAMED COMERCIAL LTDA	0,00	14,68Lance
1	3	2434	SOROMED MARILIA LTDA	0,00	Declina
		11297	MAMED COMERCIAL LTDA	0,00	14,68Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
14		006.001.356	GRAMPO N 26	UN	2
Rodada	Nº Lance	Código	PropONENTE / FORNECEDOR	% Desconto	Vlr. Lance Situação
1	1	13030	PAULO JOSE DEANGELIS	0,00	Declina
1	2	11297	MAMED COMERCIAL LTDA	0,00	14,68Lance
1	3	2434	SOROMED MARILIA LTDA	0,00	Declina
		11297	MAMED COMERCIAL LTDA	0,00	14,68Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
15		006.001.359	ARCO PARA ISOLAMENTO TIPO OSTBY DOBRÁVEL	UN	6
Rodada	Nº Lance	Código	PropONENTE / FORNECEDOR	% Desconto	Vlr. Lance Situação
1	1	2434	SOROMED MARILIA LTDA	0,00	Declina
1	2	13030	PAULO JOSE DEANGELIS	0,00	14,94Lance
1	3	11297	MAMED COMERCIAL LTDA	0,00	14,93Lance
2	1	13030	PAULO JOSE DEANGELIS	0,00	14,92Lance
2	2	11297	MAMED COMERCIAL LTDA	0,00	14,91Lance
3	1	13030	PAULO JOSE DEANGELIS	0,00	Declina
		11297	MAMED COMERCIAL LTDA	0,00	14,91Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
16		006.001.413	RÉGUA MILIMETRADA CALIBRADA	UN	6
Rodada	Nº Lance	Código	PropONENTE / FORNECEDOR	% Desconto	Vlr. Lance Situação
1	1	13030	PAULO JOSE DEANGELIS	0,00	Declina
1	2	2434	SOROMED MARILIA LTDA	0,00	Declina
		11297	MAMED COMERCIAL LTDA	0,00	11,28Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
17		006.001.414	GRAMPO ENDODONTICO Nº210	UN	2
Rodada	Nº Lance	Código	PropONENTE / FORNECEDOR	% Desconto	Vlr. Lance Situação
1	1	13030	PAULO JOSE DEANGELIS	0,00	Declina
1	2	11297	MAMED COMERCIAL LTDA	0,00	14,68Lance
1	3	2434	SOROMED MARILIA LTDA	0,00	Declina
		11297	MAMED COMERCIAL LTDA	0,00	14,68Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
18		006.001.415	GRAMPO ENDODONTICO Nº207	UN	2
Rodada	Nº Lance	Código	PropONENTE / FORNECEDOR	% Desconto	Vlr. Lance Situação
1	1	13030	PAULO JOSE DEANGELIS	0,00	Declina
1	2	11297	MAMED COMERCIAL LTDA	0,00	14,68Lance
1	3	2434	SOROMED MARILIA LTDA	0,00	Declina
		11297	MAMED COMERCIAL LTDA	0,00	14,68Finalizado



PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRAJARA
ESTADO DE SÃO PAULO
CNPJ 46.231.882/0001-05



Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
19	006.001.416	GRAMPO ENDODONTICO Nº209	UN	2		
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance	Situação	Unit.
1	1	11297	0,00	14,68	Lance	
1	2	13030	0,00		Declina	
1	3	2434	0,00		Declina	
		11297	0,00	14,68	Finalizado	
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
20	006.001.417	GRAMPO ENDODONTICO Nº201	UN	2		
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance	Situação	Unit.
1	1	13030	0,00		Declina	
1	2	2434	0,00		Declina	
		11297	0,00	14,54	Finalizado	
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
21	006.001.418	GRAMPO ENDODONTICO Nº202	UN	2		
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance	Situação	Unit.
1	1	13030	0,00		Declina	
1	2	11297	0,00	14,68	Lance	
1	3	2434	0,00		Declina	
		11297	0,00	14,68	Finalizado	
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
22	006.001.419	GRAMPO ENDODONTICO Nº12 A	UN	2		
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance	Situação	Unit.
1	1	13030	0,00		Declina	
1	2	11297	0,00	14,68	Lance	
1	3	2434	0,00		Declina	
		11297	0,00	14,68	Finalizado	
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
23	006.001.420	GRAMPO ENDODONTICO Nº13 A	UN	2		
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance	Situação	Unit.
1	1	13030	0,00		Declina	
1	2	11297	0,00	14,68	Lance	
1	3	2434	0,00		Declina	
		11297	0,00	14,68	Finalizado	
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
24	006.001.421	CUBA INOX REDONDA COM CAPACIDADE PARA 160ML	UN	5		
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance	Situação	Unit.
1	1	13030	0,00		Declina	
1	2	11297	0,00	21,70	Lance	
1	3	2434	0,00	21,65	Lance	
2	1	11297	0,00		Declina	
		2434	0,00	21,65	Finalizado	
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
25	006.001.422	FÓRCEPS Nº69	UN	3		
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance	Situação	Unit.
1	1	13030	0,00		Declina	
1	2	11297	0,00		Declina	
		2434	0,00	74,85	Finalizado	
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
26	006.001.423	FÓRCEPS Nº17	UN	2		
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance	Situação	Unit.
1	1	13030	0,00		Declina	
1	2	11297	0,00		Declina	
		2434	0,00	74,85	Finalizado	
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		



27	006.001.426	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO . ROLAMENTO DE CERÂMICA; ACOPLAMENTO BORDEN; SPLAY TRIPLO; ROTAÇÃO ATÉ 380.000 RPM; SISTEMA PRESS- BUTTON; TORQUE 0,13NCM. TURBINA EXTRA TORQUE 505C.	UN	3		
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação	
1	1	13030	0,00	709,99	Lance	
1	2	2434	0,00	709,90	Lance	
1	3	11297	0,00		Declina	
2	1	13030	0,00	709,00	Lance	
2	2	2434	0,00		Declina	
		13030	0,00	709,00	Finalizado	
Item 28	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação	
1	1	2434	0,00		Declina	
1	2	11297	0,00		Declina	
		13030	4,13	36,00	Negociado	
		13030	0,00	36,00	Finalizado	
Item 29	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação	
1	1	13030	0,00	1.098,00	Lance	
1	2	11297	0,00		Declina	
1	3	2434	0,00		Declina	
		13030	0,00	1.098,00	Finalizado	
Item 30	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação	
1	1	13030	0,00	439,13	Lance	
1	2	11297	0,00	439,12	Lance	
1	3	2434	0,00		Declina	
2	1	13030	0,00	439,00	Lance	
2	2	11297	0,00		Declina	
		13030	0,00	439,00	Finalizado	
Item 31	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação	
1	1	13030	0,00	67,24	Lance	
1	2	11297	0,00	67,23	Lance	
1	3	2434	0,00		Declina	
2	1	13030	0,00		Declina	
		11297	0,00	67,23	Finalizado	



PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRAJARA
ESTADO DE SÃO PAULO
CNPJ 46.231.882/0001-05



Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
32	006.001.441	PONTA PARA ULTRASSOM DABI ATLANTE -	UN	12	
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance	Situação
				Unit.	
1	1	13030	0,00	128,56	Lance
1	2	2434	0,00	128,50	Lance
2	1	13030	0,00	128,00	Lance
2	2	2434	0,00		Declina
		13030	0,00	128,00	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
33	006.001.466	ALAVANCA APEXO	UNIDA	4	
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance	Situação
				Unit.	
1	1	13030	0,00		Declina
		2434	0,00	46,71	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
34	006.001.467	ALAVANCA APICAL	UN	4	
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance	Situação
				Unit.	
1	1	13030	0,00	43,24	Lance
1	2	11297	0,00		Declina
1	3	2434	0,00	43,20	Lance
2	1	13030	0,00	43,00	Lance
2	2	2434	0,00		Declina
		13030	0,00	43,00	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
35	006.001.468	DESCOLADOR PERIOSTEO MOLT 9	UN	6	
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance	Situação
				Unit.	
1	1	13030	0,00		Declina
1	2	11297	0,00	58,13	Lance
1	3	2434	0,00	58,00	Lance
2	1	11297	0,00		Declina
		2434	0,00	58,00	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
36	006.001.469	ESTOJO DE INOX PERFURADO 18 X 8 X 3CM	UN	12	
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance	Situação
				Unit.	
1	1	2434	0,00		Declina
1	2	13030	0,00		Declina
		11297	0,00	48,86	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
37	006.001.470	ALVEOLOTOMO FRIEDMAN MICRO CURVO	UN	4	
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance	Situação
				Unit.	
1	1	2434	0,00		Declina
1	2	11297	0,00		Declina
		13030	4,14	94,90	Negociado
		13030	0,00	94,90	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
38	006.001.486	KIT DE MOLDEIRA PARA DESDENTADO DE	KIT	6	
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance	Situação
				Unit.	
1	1	13030	0,00		Declina
1	2	11297	0,00		Declina
		2434	0,00	90,00	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
39	006.001.487	FORCÉPS Nº 18R	UN	3	
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance	Situação
				Unit.	
1	1	13030	0,00		Declina
1	2	2434	0,00	74,00	Lance



PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRAJARA
ESTADO DE SÃO PAULO
CNPJ 46.231.882/0001-05



1	3	11297	MAMED COMERCIAL LTDA	0,00	Declina
		2434	SOROMED MARILIA LTDA	0,00	74,00Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
40		006.001.488	FORCÉPS N°18L	UN	3
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Situação
					Unit.
1	1	13030	PAULO JOSE DEANGELIS	0,00	Declina
1	2	11297	MAMED COMERCIAL LTDA	0,00	74,00Lance
1	3	2434	SOROMED MARILIA LTDA	0,00	Declina
		11297	MAMED COMERCIAL LTDA	0,00	74,00Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
41		006.001.489	FORCÉPS N°01	UN	2
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Situação
					Unit.
1	1	13030	PAULO JOSE DEANGELIS	0,00	Declina
1	2	11297	MAMED COMERCIAL LTDA	0,00	Declina
		2434	SOROMED MARILIA LTDA	1,14	74,00Negociado
		2434	SOROMED MARILIA LTDA	0,00	74,00Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
42		006.001.490	FORCÉPS N°150	UN	2
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Situação
					Unit.
1	1	13030	PAULO JOSE DEANGELIS	0,00	Declina
1	2	11297	MAMED COMERCIAL LTDA	0,00	Declina
		2434	SOROMED MARILIA LTDA	1,14	74,00Negociado
		2434	SOROMED MARILIA LTDA	0,00	74,00Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
43		006.001.491	FORCÉPS N°151	UN	2
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Situação
					Unit.
1	1	13030	PAULO JOSE DEANGELIS	0,00	Declina
1	2	11297	MAMED COMERCIAL LTDA	0,00	Declina
		2434	SOROMED MARILIA LTDA	1,14	74,00Negociado
		2434	SOROMED MARILIA LTDA	0,00	74,00Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
44		006.001.492	ULTRASSON E JATO DE BICARBONATO (PROFI NEO)	UN	2
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Situação
					Unit.
1	1	11297	MAMED COMERCIAL LTDA	0,00	Declina
1	2	13030	PAULO JOSE DEANGELIS	0,00	Declina
		2434	SOROMED MARILIA LTDA	0,00	2.700,00Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
45		006.001.493	ALAVANCA SELDIN KIT MILLENNIUM - GOLGRAN	KIT	2
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Situação
					Unit.
1	1	13030	PAULO JOSE DEANGELIS	0,00	Declina
1	2	2434	SOROMED MARILIA LTDA	0,00	Declina
		11297	MAMED COMERCIAL LTDA	0,00	94,51Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
46		006.001.494	POSICIONADOR INFANTIL PARA RADIOGRAFIAS	UN	2
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Situação
					Unit.
1	1	13030	PAULO JOSE DEANGELIS	0,00	Declina
1	2	11297	MAMED COMERCIAL LTDA	0,00	Declina
		2434	SOROMED MARILIA LTDA	0,00	67,25Finalizado

SITUAÇÃO DOS ITENS

Declarada encerrada a etapa de lances, LC 123 / 2006 e Negociação. As ofertas foram classificadas, conforme lista de situação dos itens:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
Média Cotada	Cod. Forn	Proponente / Fornecedor	Melhor Preço	Situação
1	006.001.027	TESOURA CURVA 12 CM	UN10	



21,40667	2434	SOROMED MARILIA LTDA	19,00	Aceito
2	006.001.107	COMPASSO WILLYS C-411		UN3
47,10333	11297	MAMED COMERCIAL LTDA	46,98	Aceito
3	006.001.342	SONDA EXPLORADORA N 5		UN12
8,65333	11297	MAMED COMERCIAL LTDA	9,50	Aceito
4	006.001.343	SERINGA CARPULE COM REFLUXO		UN16
44,83	11297	MAMED COMERCIAL LTDA	35,07	Aceito
5	006.001.344	PINÇA CLÍNICA		UN16
13,05333	2434	SOROMED MARILIA LTDA	12,45	Aceito
6	006.001.345	CABO PARA ESPELHO		UN16
5,31667	2434	SOROMED MARILIA LTDA	5,09	Aceito
7	006.001.346	PORTA MATRIZ TOFFLER		UN12
30,91	2434	SOROMED MARILIA LTDA	29,90	Aceito
8	006.001.347	MARMITA DE INOX COM DIVISÓRIA P/ BROCAS 5CM X		UN2
79,14	13030	11,5CM	79,00	Aceito
		PAULO JOSE DEANGELIS		
9	006.001.351	GRAMPO N 208		UN2
15,11	11297	MAMED COMERCIAL LTDA	14,69	Aceito
10	006.001.352	GRAMPO N 209		UN2
16,19	11297	MAMED COMERCIAL LTDA	14,68	Aceito
11	006.001.353	GRAMPO N 212		UN2
15,46	11297	MAMED COMERCIAL LTDA	14,68	Aceito
12	006.001.354	GRAMPO N 204		UN2
14,56	11297	MAMED COMERCIAL LTDA	14,56	Aceito
13	006.001.355	GRAMPO N 8W		UN2
14,845	11297	MAMED COMERCIAL LTDA	14,68	Aceito
14	006.001.356	GRAMPO N 26		UN2
15,51333	11297	MAMED COMERCIAL LTDA	14,68	Aceito
15	006.001.359	ARCO PARA ISOLAMENTO TIPO OSTBY DOBRÁVEL		UN6
14,97333	11297	MAMED COMERCIAL LTDA	14,91	Aceito
16	006.001.413	RÉGUA MILIMETRADA CALIBRADA		UN6
17,02	11297	MAMED COMERCIAL LTDA	11,28	Aceito
17	006.001.414	GRAMPO ENDODONTICO Nº210		UN2
15,17667	11297	MAMED COMERCIAL LTDA	14,68	Aceito
18	006.001.415	GRAMPO ENDODONTICO Nº207		UN2
14,89667	11297	MAMED COMERCIAL LTDA	14,68	Aceito
19	006.001.416	GRAMPO ENDODONTICO Nº209		UN2
16,19	11297	MAMED COMERCIAL LTDA	14,68	Aceito
20	006.001.417	GRAMPO ENDODONTICO Nº201		UN2
14,54333	11297	MAMED COMERCIAL LTDA	14,54	Aceito
21	006.001.418	GRAMPO ENDODONTICO Nº202		UN2
15,87667	11297	MAMED COMERCIAL LTDA	14,68	Aceito
22	006.001.419	GRAMPO ENDODONTICO Nº12 A		UN2
14,99667	11297	MAMED COMERCIAL LTDA	14,68	Aceito
23	006.001.420	GRAMPO ENDODONTICO Nº13 A		UN2
14,63667	11297	MAMED COMERCIAL LTDA	14,63	Aceito
24	006.001.421	CUBA INOX REDONDA COM CAPACIDADE PARA 160ML		UN5
22,30	2434	SOROMED MARILIA LTDA	21,65	Aceito
25	006.001.422	FÓRCEPS Nº69		UN3
79,01	2434	SOROMED MARILIA LTDA	74,85	Aceito
26	006.001.423	FÓRCEPS Nº17		UN2
75,48667	2434	SOROMED MARILIA LTDA	74,85	Aceito
27	006.001.426	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO . ROLAMENTO DE CERÂMICA;		UN3
710,83333	13030	ACOPLAMENTO BORDEN; SPLAY TRIPLO; ROTAÇÃO ATÉ 380.000 RPM; SISTEMA PRESS- BUTTON; TORQUE 0,13NCM. TURBINA EXTRA TORQUE 505C. PAULO JOSE DEANGELIS	709,00	Aceito
28	006.001.428	BROQUEIRO DE ALUMÍNIO COM 60 FUROS		UN4
36,24333	13030	AUTOCLAVÁVEL. PAULO JOSE DEANGELIS	36,00	Aceito
29	006.001.429	FOTOPOLIMERIZADOR COMPRIMENTO DE ONDA DA LUZ:		UN2
1.307,04667	13030	420 NM A 480 NM (COR AZUL).* TEMPO DE	1.098,00	Aceito



PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRAJARA
ESTADO DE SÃO PAULO
CNPJ 46.231.882/0001-05



FOTOPOLIMERIZAÇÃO DE 10, 20, 40 E 60 SEGUNDOS.* AS
 PROGRAMAÇÕES DE 20 E 40 SEGUNDOS APRESENTAM
 PRAQUECIMENTO DE 7 SEGUNDOS, O QUE REDUZ O
 EFEITO DE CONTRAÇÃO E O SURGIMENTO DE MICRO
 TRINCAS DURANTE A POLIMERIZAÇÃO.* INDICADOR DE
 TEMPO: BIP SONORO A CADA 10 SEGUNDOS. BATERIA:
 ION-LÍTIO CAPACIDADE DE 2200MAH.* PONTEIRA DE FIBRA
 ÓTICA AUTOCLAVÁVEL (DE SÉRIE).* MATERIAL DA BASE
 DO CARREGADOR ABS - ASA COM UV.* PEÇA DE MÃO EM
 ALUMÍNIO COM TRATAMENTO SUPERFICIAL ANODIZADO
 FOSCO.

PAULO JOSE DEANGELIS

30	006.001.430	NEGATOSCÓPIO SLIM LED		UN1
446,66667	13030	PAULO JOSE DEANGELIS	439,00	Aceito
31	006.001.436	POSICIONADOR PARA PELICULA RADIOGRAFICA		KIT2
68,38667	11297	MAMED COMERCIAL LTDA	67,23	Aceito
32	006.001.441	PONTA PARA ULTRASSOM DABI ATLANTE - TIP PERIO		UN12
140,94	13030	SUPRA PAULO JOSE DEANGELIS	128,00	Aceito
33	006.001.466	ALAVANCA APEXO		UNIDA4
47,13333	2434	SOROMED MARILIA LTDA	46,71	Aceito
34	006.001.467	ALAVANCA APICAL		UN4
43,43667	13030	PAULO JOSE DEANGELIS	43,00	Aceito
35	006.001.468	DESCOLADOR PERIOSTEO MOLT 9 CIRURGICO		UN6
59,68333	2434	SOROMED MARILIA LTDA	58,00	Aceito
36	006.001.469	ESTOJO DE INOX PERFURADO 18 X 8 X 3CM		UN12
48,86	11297	MAMED COMERCIAL LTDA	48,86	Aceito
37	006.001.470	ALVEOLO TOMO FRIEDMAN MICRO CURVO		UN4
94,94667	13030	PAULO JOSE DEANGELIS	94,90	Aceito
38	006.001.486	KIT DE MOLDEIRA PARA DESDENTADO DE ALUMINIO		KIT6
98,50	2434	SOROMED MARILIA LTDA	90,00	Aceito
39	006.001.487	FORCÉPS N° 18R		UN3
74,14333	2434	SOROMED MARILIA LTDA	74,00	Aceito
40	006.001.488	FORCÉPS N°18L		UN3
75,61333	11297	MAMED COMERCIAL LTDA	74,00	Aceito
41	006.001.489	FORCÉPS N°01		UN2
75,39333	2434	SOROMED MARILIA LTDA	74,00	Aceito
42	006.001.490	FORCÉPS N°150		UN2
79,65333	2434	SOROMED MARILIA LTDA	74,00	Aceito
43	006.001.491	FORCÉPS N°151		UN2
80,81	11297	MAMED COMERCIAL LTDA	74,00	Aceito
44	006.001.492	ULTRASSON E JATO DE BICARBONATO (PROFI NEO)		UN2
4.549,94667	2434	SOROMED MARILIA LTDA	2.700,00	Aceito
45	006.001.493	ALAVANCA SELDIN KIT MILLENNIUM - GOLGRAN		KIT2
94,52	11297	MAMED COMERCIAL LTDA	94,51	Aceito
46	006.001.494	POSICIONADOR INFANTIL PARA RADIOGRAFIAS		UN2
76,11667	2434	SOROMED MARILIA LTDA	67,25	Aceito

HABILITAÇÃO

Aberto o 2º Envelope dos Licitantes que apresentaram a melhor proposta e analisados os documentos de habilitação, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, o que consta na lista:

Código	Proponente / Fornecedor	Tipo Empresa	Representante	Situação
11297	MAMED COMERCIAL LTDA	EPP	MAURICIO RIBEIRO	Habilitado
			SOUZA SOARES	
13030	PAULO JOSE DEANGELIS	ME	PAULO JOSÉ DEANGELIS	Habilitado
2434	SOROMED MARILIA LTDA	ME	CLAUDIO FERNANDES	Habilitado
			SILVA	

ADJUDICAÇÃO

À vista da habilitação, foi (ou foram) declarado(s) vencedores e não tendo havido qualquer manifestação de intenção de recurso pelos representantes presentes, o (a) Sr (a) Pregoeiro (a) adjudicou o os itens do pregão as empresas:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
------	--------	------------------------------	---------	------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRAJARA
ESTADO DE SÃO PAULO
CNPJ 46.231.882/0001-05



Código	Proponente / Fornecedor	Adjudicado	Marca
1	006.001.027 TESOURA CURVA 12 CM	UN	10
2434	SOROMED MARILIA LTDA	Sim	GOLGRAN
2	006.001.107 COMPASSO WILLYS C-411	UN	3
11297	MAMED COMERCIAL LTDA	Sim	JON
3	006.001.342 Sonda Exploradora N 5	UN	12
11297	MAMED COMERCIAL LTDA	Sim	COOPERFLEX
4	006.001.343 SERINGA CARPULE COM REFLUXO	UN	16
11297	MAMED COMERCIAL LTDA	Sim	BRASVAL
5	006.001.344 PINÇA CLÍNICA	UN	16
2434	SOROMED MARILIA LTDA	Sim	TRINKS
6	006.001.345 CABO PARA ESPELHO	UN	16
2434	SOROMED MARILIA LTDA	Sim	GOLGRAN
7	006.001.346 PORTA MATRIZ TOFFLER	UN	12
2434	SOROMED MARILIA LTDA	Sim	GOLGRAN
8	006.001.347 MARMITA DE INOX COM DIVISÓRIA P/ BROCAS 5CM X 11,5CM	UN	2
13030	PAULO JOSE DEANGELIS	Sim	açonox
9	006.001.351 GRAMPO N 208	UN	2
11297	MAMED COMERCIAL LTDA	Sim	GOLGRAN
10	006.001.352 GRAMPO N 209	UN	2
11297	MAMED COMERCIAL LTDA	Sim	GOLGRAN
11	006.001.353 GRAMPO N 212	UN	2
11297	MAMED COMERCIAL LTDA	Sim	GOLGRAN
12	006.001.354 GRAMPO N 204	UN	2
11297	MAMED COMERCIAL LTDA	Sim	GOLGRAN
13	006.001.355 GRAMPO N 8W	UN	2
11297	MAMED COMERCIAL LTDA	Sim	GOLGRAN
14	006.001.356 GRAMPO N 26	UN	2
11297	MAMED COMERCIAL LTDA	Sim	GOLGRAN
15	006.001.359 ARCO PARA ISOLAMENTO TIPO OSTBY DOBRÁVEL	UN	6
11297	MAMED COMERCIAL LTDA	Sim	MAQUIRA
16	006.001.413 RÉGUA MILIMETRADA CALIBRADA	UN	6
11297	MAMED COMERCIAL LTDA	Sim	ANGELUS
17	006.001.414 GRAMPO ENDODONTICO Nº210	UN	2
11297	MAMED COMERCIAL LTDA	Sim	GOLGRAN
18	006.001.415 GRAMPO ENDODONTICO Nº207	UN	2
11297	MAMED COMERCIAL LTDA	Sim	GOLGRAN
19	006.001.416 GRAMPO ENDODONTICO Nº209	UN	2
11297	MAMED COMERCIAL LTDA	Sim	GOLGRAN
20	006.001.417 GRAMPO ENDODONTICO Nº201	UN	2
11297	MAMED COMERCIAL LTDA	Sim	GOLGRAN
21	006.001.418 GRAMPO ENDODONTICO Nº202	UN	2
11297	MAMED COMERCIAL LTDA	Sim	GOLGRAN
22	006.001.419 GRAMPO ENDODONTICO Nº12 A	UN	2
11297	MAMED COMERCIAL LTDA	Sim	6B/GOLGRAN
23	006.001.420 GRAMPO ENDODONTICO Nº13 A	UN	2
11297	MAMED COMERCIAL LTDA	Sim	6B/GOLGRAN
24	006.001.421 CUBA INOX REDONDA COM CAPACIDADE PARA 160ML	UN	5
2434	SOROMED MARILIA LTDA	Sim	GOLGRAN
25	006.001.422 FÓRCEPS Nº69	UN	3
2434	SOROMED MARILIA LTDA	Sim	GOLGRAN
26	006.001.423 FÓRCEPS Nº17	UN	2
2434	SOROMED MARILIA LTDA	Sim	GOLGRAN
27	006.001.426 CANETA DE ALTA ROTAÇÃO . ROLAMENTO DE CERÂMICA; ACOPLAMENTO BORDEN; SPLAY TRIPLO; ROTAÇÃO ATÉ 380.000 RPM; SISTEMA PRESS- BUTTON; TORQUE 0,13NCM. TURBINA EXTRA TORQUE 505C.	UN	3
13030	PAULO JOSE DEANGELIS	Sim	kavo
28	006.001.428 BROQUEIRO DE ALUMÍNIO COM 60 FUROS	UN	4
13030	AUTOCLAVÁVEL. PAULO JOSE DEANGELIS	Sim	maquira



PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRAJARA
ESTADO DE SÃO PAULO
CNPJ 46.231.882/0001-05



29	006.001.429	FOTOPOLIMERIZADOR COMPRIMENTO DE ONDA DA LUZ: 420 NM A 480 NM (COR AZUL).*	UN	2
13030		TEMPO DE FOTOPOLIMERIZAÇÃO DE 10, 20, 40 E 60 SEGUNDOS.* AS PROGRAMações DE 20 E 40 SEGUNDOS APRESENTAM PREAQUECIMENTO DE 7 SEGUNDOS, O QUE REDUZ O EFEITO DE CONTRAÇÃO E O SURGIMENTO DE MICRO TRINCAS DURANTE A POLIMERIZAÇÃO.* INDICADOR DE TEMPO: BIP SONORO A CADA 10 SEGUNDOS. BATERIA: ION-LÍTIO CAPACIDADE DE 2200MAH.* PONTEIRA DE FIBRA ÓTICA AUTOCLAVÁVEL (DE SÉRIE).*	Sim	kavo
		MATERIAL DA BASE DO CARREGADOR ABS - ASA COM UV.* PEÇA DE MÃO EM ALUMÍNIO COM TRATAMENTO SUPERFICIAL ANODIZADO FOSCO.		
30	006.001.430	NEGATOSCÓPIO SLIM LED	UN	1
13030		PAULO JOSE DEANGELIS	Sim	essence
31	006.001.436	POSICIONADOR PARA PELICULA RADIOGRAFICA	KIT	2
11297		MAMED COMERCIAL LTDA	Sim	MAQUIRA
32	006.001.441	PONTA PARA ULTRASSOM DABI ATLANTE - TIP PERIO	UN	12
13030		SUPRA	Sim	dabi
		PAULO JOSE DEANGELIS		
33	006.001.466	ALAVANCA APEXO	UNIDA	4
2434		SOROMED MARILIA LTDA	Sim	GOLGRAN
34	006.001.467	ALAVANCA APICAL	UN	4
13030		PAULO JOSE DEANGELIS	Sim	Im
35	006.001.468	DESCOLADOR PERIOSTEAL MOLT 9 CIRURGICO	UN	6
2434		SOROMED MARILIA LTDA	Sim	GOLGRAN
36	006.001.469	ESTOJO DE INOX PERFURADO 18 X 8 X 3CM	UN	12
11297		MAMED COMERCIAL LTDA	Sim	FAVA
37	006.001.470	ALVEOLO TOMO FRIEDMAN MICRO CURVO	UN	4
13030		PAULO JOSE DEANGELIS	Sim	golgran
38	006.001.486	KIT DE MOLDEIRA PARA DESDENTADO DE ALUMINIO	KIT	6
2434		SOROMED MARILIA LTDA	Sim	TECNODENT
39	006.001.487	FORCÉPS Nº 18R	UN	3
2434		SOROMED MARILIA LTDA	Sim	GOLGRAN
40	006.001.488	FORCÉPS Nº18L	UN	3
11297		MAMED COMERCIAL LTDA	Sim	ICE/GOLGRAN
41	006.001.489	FORCÉPS Nº01	UN	2
2434		SOROMED MARILIA LTDA	Sim	GOLGRAN
42	006.001.490	FORCÉPS Nº150	UN	2
2434		SOROMED MARILIA LTDA	Sim	GOLGRAN
43	006.001.491	FORCÉPS Nº151	UN	2
11297		MAMED COMERCIAL LTDA	Sim	ICE/GOLGRAN
44	006.001.492	ULTRASSON E JATO DE BICARBONATO (PROFI NEO)	UN	2
2434		SOROMED MARILIA LTDA	Sim	D700
45	006.001.493	ALAVANCA SELDIN KIT MILLENNIUM - GOLGRAN	KIT	2
11297		MAMED COMERCIAL LTDA	Sim	ICE
46	006.001.494	POSICIONADOR INFANTIL PARA RADIOGRAFIAS	UN	2
2434		SOROMED MARILIA LTDA	Sim	MAQUIRA

Em seguida, informou que o processo seria encaminhado a (o) Sr José Altair Gonçalves (Prefeito Municipal) para homologação. Informou ainda o Sr Pregoeiro aos presentes que a sessão de processamento do Pregão poderia ser reaberta caso a Adjudicatária não viesse a firmar o contrato respectivo, sendo que os mesmos seriam devidamente convocados se isto viesse a ocorrer. Por fim, informou que os envelopes documentos de habilitação que não foram abertos estariam à disposição no Prédio da Prefeitura Municipal sito à Praça Porcino Antônio de Lima, nº 530, Centro, na cidade de Ubirajara/SP, no horário das 8h00min às 11h30min. e das 13h00min às 17h00min, para retirada pelos interessados, decorridos 05 (Cinco) dias após a assinatura do contrato pela Adjudicatária. Ato contínuo, o (a) Sr (a) Pregoeiro (a) declarou como encerrada a sessão, lavrando-se esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele (a) assinada, juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio, e, ainda, pelos representantes das licitantes presentes e que assim o desejaram.

RECURSO

Nada consta.



PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRAJARA
ESTADO DE SÃO PAULO
CNPJ 46.231.882/0001-05



ENCERRAMENTO

Ato contínuo, o (a) Sr (a) Pregoeiro (a) declarou como encerrada a sessão, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, os itens do pregão que constam na lista:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	2434	SOROMED MARILIA LTDA CNPJ: 06.230.386/0001-04 AV MANOEL MULLER, 126 Predio - SANTA TEREZA, Marília - SP, CEP: 17507-200 Telefone: (14) 3433-4456				
1	006.001.027	TESOURA CURVA 12 CM Marca: GOLGRAN	UN	10	19,00	190,00
5	006.001.344	PINÇA CLÍNICA Marca: TRINKS	UN	16	12,45	199,20
6	006.001.345	CABO PARA ESPELHO Marca: GOLGRAN	UN	16	5,09	81,44
7	006.001.346	PORTA MATRIZ TOFFLER Marca: GOLGRAN	UN	12	29,90	358,80
24	006.001.421	CUBA INOX REDONDA COM CAPACIDADE PARA 160ML Marca: GOLGRAN	UN	5	21,65	108,25
25	006.001.422	FÓRCEPS Nº69 Marca: GOLGRAN	UN	3	74,85	224,55
26	006.001.423	FÓRCEPS Nº17 Marca: GOLGRAN	UN	2	74,85	149,70
33	006.001.466	ALAVANCA APEXO Marca: GOLGRAN	UNIDA	4	46,71	186,84
35	006.001.468	DESCOLADOR PERIOSTEO MOLT 9 CIRURGICO Marca: GOLGRAN	UN	6	58,00	348,00
38	006.001.486	KIT DE MOLDEIRA PARA DESDENTADO DE ALUMINIO Marca: TECNODENT	KIT	6	90,00	540,00
39	006.001.487	FORCÉPS Nº 18R Marca: GOLGRAN	UN	3	74,00	222,00
41	006.001.489	FORCÉPS Nº01 Marca: GOLGRAN	UN	2	74,00	148,00
42	006.001.490	FORCÉPS Nº150 Marca: GOLGRAN	UN	2	74,00	148,00
44	006.001.492	ULTRASSON E JATO DE BICARBONATO (PROFI NEO) Marca: D700	UN	2	2.700,00	5.400,00
46	006.001.494	POSICIONADOR INFANTIL PARA RADIOGRAFIAS Marca: MAQUIRA	UN	2	67,25	134,50
		Total do Proponente				8.439,28
	11297	MAMED COMERCIAL LTDA CNPJ: 21.608.296/0001-06 R ANTARTICA, 850 - JARDIM VITORIA, MARILIA - SP, CEP: 17520-130 Telefone: (14) 3303-4450Fax: 3367-3865				
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	006.001.107	COMPASSO WILLYS C-411 Marca: JON	UN	3	46,98	140,94
3	006.001.342	SONDA EXPLORADORA N 5 Marca: COOPERFLEX	UN	12	9,50	114,00
4	006.001.343	SERINGA CARPULE COM REFLUXO Marca: BRASVAL	UN	16	35,07	561,12
9	006.001.351	GRAMPO N 208 Marca: GOLGRAN	UN	2	14,69	29,38
10	006.001.352	GRAMPO N 209 Marca: GOLGRAN	UN	2	14,68	29,36
11	006.001.353	GRAMPO N 212 Marca: GOLGRAN	UN	2	14,68	29,36
12	006.001.354	GRAMPO N 204 Marca: GOLGRAN	UN	2	14,56	29,12
13	006.001.355	GRAMPO N 8W Marca: GOLGRAN	UN	2	14,68	29,36
14	006.001.356	GRAMPO N 26 Marca: GOLGRAN	UN	2	14,68	29,36
15	006.001.359	ARCO PARA ISOLAMENTO TIPO OSTBY DOBRÁVEL Marca: MAQUIRA	UN	6	14,91	89,46
16	006.001.413	RÉGUA MILIMETRADA CALIBRADA Marca: ANGELUS	UN	6	11,28	67,68
17	006.001.414	GRAMPO ENDODONTICO Nº210 Marca: GOLGRAN	UN	2	14,68	29,36
18	006.001.415	GRAMPO ENDODONTICO Nº207 Marca: GOLGRAN	UN	2	14,68	29,36
19	006.001.416	GRAMPO ENDODONTICO Nº209 Marca: GOLGRAN	UN	2	14,68	29,36
20	006.001.417	GRAMPO ENDODONTICO Nº201 Marca: GOLGRAN	UN	2	14,54	29,08
21	006.001.418	GRAMPO ENDODONTICO Nº202 Marca: GOLGRAN	UN	2	14,68	29,36
22	006.001.419	GRAMPO ENDODONTICO Nº12 A Marca: 6B/GOLGRAN	UN	2	14,68	29,36
23	006.001.420	GRAMPO ENDODONTICO Nº13 A Marca: 6B/GOLGRAN	UN	2	14,63	29,26
31	006.001.436	POSICIONADOR PARA PELICULA RADIOGRAFICA Marca: MAQUIRA	KIT	2	67,23	134,46
36	006.001.469	ESTOJO DE INOX PERFURADO 18 X 8 X 3CM Marca: FAVA	UN	12	48,86	586,32



PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRAJARA
ESTADO DE SÃO PAULO
CNPJ 46.231.882/0001-05



40	006.001.488	FORCÉPS N°18L Marca: ICE/GOLGRAN	UN	3	74,00	222,00
43	006.001.491	FORCÉPS N°151 Marca: ICE/GOLGRAN	UN	2	74,00	148,00
45	006.001.493	ALAVANCA SELDIN KIT MILLENNIUM - GOLGRAN	KIT	2	94,51	189,02
		Marca: ICE				
		Total do Proponente				2.634,08
Item	13030	PAULO JOSE DEANGELIS				
	Código	CNPJ: 11.357.799/0001-94	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		AV DUQUE DE CAXIAS, 1-10 SALA 02 - VILA				
		MESQUITA, BAURU - SP, CEP: 17014-340				
		Telefone: (14) 3011-5158				
		Descrição do Produto/Serviço				
8	006.001.347	MARMITA DE INOX COM DIVISÓRIA P/ BROCAS 5CM UN		2	79,00	158,00
		X 11,5CM Marca: açonox				
27	006.001.426	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO . ROLAMENTO DE	UN	3	709,00	2.127,00
		CERÂMICA; ACOPLAMENTO BORDEN; SPLAY				
		TRIPLO; ROTAÇÃO ATÉ 380.000 RPM; SISTEMA				
		PRESS- BUTTON; TORQUE 0,13NCM. TURBINA				
		EXTRA TORQUE 505C. Marca: kavo				
28	006.001.428	BROQUEIRO DE ALUMÍNIO COM 60 FUROS	UN	4	36,00	144,00
		AUTOCLAVÁVEL. Marca: maquira				
29	006.001.429	FOTOPOLIMERIZADOR COMPRIMENTO DE ONDA	UN	2	1.098,00	2.196,00
		DA LUZ: 420 NM A 480 NM (COR AZUL). * TEMPO DE				
		FOTOPOLIMERIZAÇÃO DE 10, 20, 40 E 60				
		SEGUNDOS. * AS PROGRAMAÇÕES DE 20 E 40				
		SEGUNDOS APRESENTAM PREAQUECIMENTO DE 7				
		SEGUNDOS, O QUE REDUZ O EFEITO DE				
		CONTRAÇÃO E O SURGIMENTO DE MICRO				
		TRINCAS DURANTE A POLIMERIZAÇÃO. *				
		INDICADOR DE TEMPO: BIP SONORO A CADA 10				
		SEGUNDOS. BATERIA: ION-LÍTIO CAPACIDADE DE				
		2200MAH. * PONTEIRA DE FIBRA ÓTICA				
		AUTOCLAVÁVEL (DE SÉRIE). * MATERIAL DA BASE				
		DO CARREGADOR ABS - ASA COM UV. * PEÇA DE				
		MÃO EM ALUMÍNIO COM TRATAMENTO				
		SUPERFICIAL ANODIZADO FOSCO. Marca: kavo				
30	006.001.430	NEGATOSCÓPIO SLIM LED Marca: essence	UN	1	439,00	439,00
32	006.001.441	PONTA PARA ULTRASSOM DABI ATLANTE - TIP	UN	12	128,00	1.536,00
		PERIO SUPRA Marca: dabi				
34	006.001.467	ALAVANCA APICAL Marca: lm	UN	4	43,00	172,00
37	006.001.470	ALVEOLOTOMO FRIEDMAN MICRO CURVO Marca:	UN	4	94,90	379,60
		golgran				
		Total do Proponente				7.151,60

Em seguida, lavrando esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele (a) assinada, juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio, e, ainda, pelos representantes das licitantes presentes e que assim o desejaram.

OCORRÊNCIAS

Não houve.

ASSINAM

Comissões / Portarias:

ADALBERTO GONÇALVES DOS SANTOS
CPF.: 066.695.998-62
RG.: 236440822
Cargo: Equipe de Apoio
PORTARIA: 02 DE 02/01/2019

ANTÔNIO CARLOS DE ARAUJO
CPF.: 151.212.658-67
RG.: 22732489
Cargo: Pregoeiro
PORTARIA: 02 DE 02/01/2019



PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRAJARA
ESTADO DE SÃO PAULO
CNPJ 46.231.882/0001-05



Cláudio César da Conceição
CPF.: 120.132.378-98
RG.: 225141486
Cargo: Equipe de Apoio
PORTARIA: 02 DE 02/01/2019

ODAIR RODRIGUES DO VALE
CPF.: 289.490.178-06
RG.: 251169340
Cargo: Equipe de Apoio
PORTARIA: 02 DE 02/01/2019

Proponentes:

Representante: MAURICIO RIBEIRO SOUZA SOARES
CPF.: 170.558.398-90
RG.: 23.349.567
Empresa: MAMED COMERCIAL LTDA

Representante: PAULO JOSÉ DEANGELIS
CPF.: 304.610.078-78
RG.: 29.743.725-2
Empresa: PAULO JOSE DEANGELIS

Representante: CLAUDIO FERNANDES SILVA
CPF.: 137.235.628-25
RG.: 23.284.614-4
Empresa: SOROMED MARILIA LTDA